9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2025
№ 643

О внесении изменений
в муниципальную программу «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 17.10.2024 № 957

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта
2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Безопасный город», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 957 (в ред. от 12.02.2025 № 58, от 18.03.2025
№ 167, от 22.05.2025 № 348, от 15.07.2025 № 465).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми								       Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 18.09.2025 № 643

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Безопасный город», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 957

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Безопасный город» строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	403 522,8
	572 608,3
	399 689,7
	346 928,3
	377 196,7
	2 099 945,8

	бюджет города Перми
	402 074,9
	571 160,4
	398 241,8
	346 928,3
	377 196,7
	2 095 602,1

	бюджет Пермского края
	1 447,9
	1 447,9
	1 447,9
	0,0
	0,0
	4 343,7

2. В разделе «Паспорт муниципального проекта 1 «Строительство пожарных водоемов и резервуаров» строку
«Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	бюджет города Перми
	22 567,8
	35 139,2
	57 799,7
	51 708,0
	81 976,4
	249 191,1

3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий 1 «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной
безопасности, обеспечению безопасности людей на водных объектах»:
3.1. в строке «Показатели комплекса процессных мероприятий»:
3.1.1. строку:

	4
	Доля пожаров на территории города Перми, произошедших по причине человеческого фактора, от общего количества пожаров
	%
	63,9
	63,5
	63,2
	62,8
	62,4

изложить в следующей редакции:

	4
	Доля пожаров на территории города Перми, произошедших по причине человеческого фактора, от общего количества пожаров
	%
	54,0
	63,5
	63,2
	62,8
	62,4

3.1.2. строку:

	6
	Количество спасательных постов в местах массового отдыха людей у воды
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10

изложить в следующей редакции:

	6
	Количество спасательных постов в местах массового отдыха людей у воды
	ед.
	13
	10
	10
	10
	10

3.2. строку «Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	бюджет города Перми
	307 706,0
	498 548,6
	302 969,5
	261 045,7
	261 045,7
	1 631 315,5

4. В разделе «Перечень целевых показателей, показателей структурных элементов муниципальной программы «Безопасный город»:
4.1. строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Доля пожаров на территории города Перми, произошедших по причине человеческого фактора, от общего количества пожаров
	%
	ДОБ
	54,0
	63,5
	63,2
	62,8
	62,4

4.2. строку 11 изложить в следующей редакции:
	11
	Количество спасательных постов в местах массового отдыха людей у воды
	ед.
	ДОБ
	13
	10
	10
	10
	10

5. В разделе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасный город»:
5.1. строку «Муниципальная программа города Перми «Безопасный город» изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа города Перми «Безопасный город»
	-
	Всего, в том числе:
	403 522,8
	572 608,3
	399 689,7
	346 928,3
	377 196,7
	2 099 945,8

	бюджет города Перми
	402 074,9
	571 160,4
	398 241,8
	346 928,3
	377 196,7
	2 095 602,1

	бюджет Пермского края
	1 447,9
	1 447,9
	1 447,9
	0,0
	0,0
	4 343,7

5.2. строку «Муниципальный проект 1 «Строительство пожарных водоемов и резервуаров» изложить в следующей редакции:
	Муниципальный проект 1 «Строительство пожарных водоемов и резервуаров»
	-
	бюджет города Перми
	22 567,8
	35 139,2
	57 799,7
	51 708,0
	81 976,4
	249 191,1

5.3. строки «Направление расходов 1.4 «Строительство пожарного резервуара в микрорайоне Центральная усадьба
по ул. Бобруйской Мотовилихинского района города Перми», «Направление расходов 1.5 «Строительство пожарного резервуара в микрорайоне Чапаевский Орджоникидзевского района города Перми» изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 1.4 «Строительство пожарного резервуара в микрорайоне Центральная усадьба по ул. Бобруйской Мотовилихинского района города Перми»
	УКС
	бюджет города Перми
	1 608,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 608,8

	Направление расходов 1.5 «Строительство пожарного резервуара в микрорайоне Чапаевский Орджоникидзевского района города Перми»
	УКС
	бюджет города Перми
	1 420,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 420,5

5.4. строку «Комплекс процессных мероприятий 1 «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, обеспечению безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, обеспечению безопасности людей на водных объектах»
	-
	бюджет города Перми
	307 706,0
	498 548,6
	302 969,5
	261 045,7
	261 045,7
	1 631 315,5

5.5. строку «Направление расходов 1.6 «Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах города Перми» изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 1.6 «Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах города Перми»
	-
	бюджет города Перми
	7 983,7
	10 737,0
	10 730,4
	10 730,4
	10 730,4
	50 911,9

	ДОБ
	бюджет города Перми
	1 314,1
	1 314,1
	1 314,1
	1 314,1
	1 314,1
	6 570,5

	АМР
	бюджет города Перми
	2 854,0
	1 562,5
	1 562,5
	1 562,5
	1 562,5
	9 104,0

	АДР
	бюджет города Перми
	845,7
	899,6
	899,6
	899,6
	899,6
	4 444,1

	АКР
	бюджет города Перми
	719,9
	3 610,1
	3 610,1
	3 610,1
	3610,1
	15 160,3

	АСР
	бюджет города Перми
	622,8
	432,1
	432,1
	432,1
	432,1
	2 351,2

	АИР
	бюджет города Перми
	431,6
	474,5
	535,8
	535,8
	535,8
	2 513,5

	АЛР
	бюджет города Перми
	187,4
	488,6
	488,6
	488,6
	488,6
	2 141,8

	АОР
	бюджет города Перми
	758,6
	1 706,0
	1 638,1
	1 638,1
	1 638,1
	7 378,9

	АПНЛ
	бюджет города Перми
	249,6
	249,5
	249,5
	249,5
	249,5
	1 247,6

image1.png